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1. Sammanfattning  

Mitt projektarbete g år ut på att ta reda på hur det går för montessorigrundskoleeleverna på 

T4-skolan, i Hässleholms kommun, på gymnasiet. Eleverna jag arbetat med är födda 1984 -

1989. Vilka gymnasieprogram väljer de? Vilka betyg får de? Håller de samma betygsnivå på 

gymnasiet  som på grundskolan? Känner de sig förberedda för sina gymnasiestudier?  

 

För att ta reda på detta har jag undersökt elevernas slutbetyg i grundskolan, gymnasiebetyg 

och resultat på nationella prov samt jämfört dessa med olika jämförelsegrupper. Mina 

jämför elsegrupper är en referensgrupp på T4 -skolan i Hässleholm, Hässleholms kommuns 

medelvärden och nationella medelvärden.  

 

Mina resultat blev följande:  

 

¶ Montessorielevernas grundskolebetyg är avsevärt högre än jämförelsegruppernas  

¶ Provbetygen på de nationella  proven på grundskolan överensstämmer med 

slutbetygen  

¶ De  flesta montessorieleverna väljer ett studieförberedande gymnasieprogram  

¶ Montessorielevernas gymnasiebetyg är högre än jämförelsegruppernas  

¶ Betygen i Svenska A, Engelska A och Matematik A är mycket hö ga 

¶ Majoriteten av montessorieleverna bibehåller sina betyg från grundskolan även på 

gymnasiet  

¶ Montessorieleverna var nöjda med sin grundskoleutbildning som förberedelse för 

gymnasiestudier  

 

Ovanstående resultat visar att montessorieleverna är väl förberedd a för sina 

gymnasiestudier.  

 

I enkätundersökningen framgick dessutom att eleverna själva kände sig nöjda med sin 

grundskoleutbildning. De påpekar att det fria ansvaret som getts åt dem har bidragit till att 

de blivit väl förberedda för gymnasiestudier.  

 

Ett stort tack till dem som gjort projektarbetet möjligt att genomföra:  

-  Bodil Tingvar Boo, som gav mig idén till projektarbetet.  

-  Montessorielever som varit med i undersökningen.  

-  Kanslipersonal på T4 -skolan som har hjälpt mig med insamling av grundskole betyg.  

-  Kanslipersonal på övriga skolor i undersökningen som har hjälpt mig med insamling av     

  gymnasiebetyg.  

-  Mina handledare, Lars Persson och Gunvor Borre.  



 

 

2 Inledning  

2.1 Bakgrund  

 

Idén till mitt projektarbete, Montessorielever i grundskolan ï Hur går det för dem på 

gymnasiet?,  fick jag av min mamma, Bodil Tingvar Boo, biträdande rektor på Hässleholms 

Montessorigrundskola på T4 -skolan. Föräldrar och andra intresserade av montessoripedagogik 

brukar fråga henne hur det går för montessorieleverna eft er grundskolan, alltså hur de klarar 

sig på gymnasiet. Eftersom ingen har undersökt frågan närmre, ska jag med mitt arbete 

besvara den.  

 

Som före detta montessorielev är jag också intresserad av frågeställningen.  

 

 

2.2 Syfte  

Syftet med denna rapport är a tt undersöka hur det går för eleverna på Hässleholms 

Montessorigrundskola på gymnasiet. Är montessorieleverna förberedda för sina 

gymnasiestudier?  



 

 

3. Metod och material  

3.1 Insamling av information  

Jag ska undersöka vilka gymnasieprogram montessorieleverna  väljer, vilka betyg de får och 

undersöka betygsutvecklingen från grundskola till gymnasium. I detta ingår att undersöka 

huruvida montessorieleverna håller samma betygsnivå på gymnasiet som i grundskolan.  

 

Jag ska jämföra mina resultat med en referensgrupp , T4 -skolans klass 9A, i varje årskull. Jag 

har valt den referensgruppen eftersom Hässleholms Montessorigrundskolas verksamhet 

bedrivs på T4 -skolan.  

 

Jag ska även jämföra med Hässleholms kommuns betygssnitt och nationella värden.  

Elevers syn på sin utbildn ing är viktig att undersöka. Jag ska skicka ut enkäter till före detta 

montessorielever för att ta reda på hur de såg på sin grundskoleutbildning.  

 

Årskullarna jag ska arbeta med är elever födda 1984 -1989, då årskullen 1984 var den första 

som började på Hä ssleholms Montessorigrundskola och årskullen 1989 är den senaste som 

har tagit studenten (vårterminen 2008). Jag ska jämföra resultaten med eleverna från 

referensgruppen i samma årskull och med Hässleholms kommuns betygssnitt samt nationella 

värden.  

 

Stora  delar av arbetet har bestått av att samla samt bearbeta grundskolebetyg, 

gymnasiebetyg och resultat på nationella prov. Det visade sig ta betydligt längre tid än vad 

jag från början trodde. Insamling av grundskolebetyg skedde på T4 -skolan, där det fanns 

färdiga listor på elevernas betyg i de olika ämnena. Betyg är en offentlig handling på 

kommunala skolor och kan därför begäras ut på skolorna. Kanslipersonalen på T4 -skolan 

hjälpte mig med detta. Däremot var det svårare att hitta resultaten på de nationella  proven. 

Jag fick gå till ett arkiv och leta bland diverse kartonger för att hitta de olika årskullarnas prov 

och sedan undersöka varje elevs prov för att få reda på ett resultat. Det tog lång tid och var 

otroligt krävande.  

 

 

I olika kartonger och lådor hittade jag till slut de prov som jag sökte efter.  



 

 

När jag var klar med insam lingen på grundskolan, var det dags för att ta reda på vart alla 

elever tagit vägen efter grundskolan. En stor hjälp i arbetet var gamla fotokataloger, i vilka 

jag letade efter eleverna och hittade flertalet av dem. Problemet var att vissa inte hade valt 

en kommunal skola i Hässleholm, utan hade sökt sig till andra skolor i landet. För att hitta 

dessa elever använde jag mig av Facebook, en nätgemenskap där man kan hitta människor 

från hela världen. Många av de gamla eleverna var medlemmar där, vilket gjorde  det mycket 

lätt för mig att kontakta dem. De som inte var medlemmar på Facebook var däremot svårare 

att få tag på, men genom andra elever kunde jag få tag på mailadresser. Jag fick även skicka 

brev till en del elever för att få svar.  

 

Vissa av eleverna h ade gått på icke -kommunala gymnasieskolor. Dessa skolor lyder inte 

under offentlighetsprincipen och därför kunde jag inte begära ut betygen direkt från dem. Jag 

fick då ta kontakt med eleverna och be dem om en skriftlig tillåtelse för att jag skulle få 

häm ta ut betygen.  

 

I referensgruppen valde jag att endast använda gymnasiebetyg från dem som har gått i 

kommunal gymnasieskola i Hässleholm. Valet grundar sig på tidsbrist samt den enorma möda 

som krävdes för att hitta montessorielevernas gymnasiebetyg. Dessu tom är antalet elever i 

referensgruppen som har gått i kommunal gymnasieskola i Hässleholm ungefär lika stort som 

antalet montessorielever.  

 

3.2 Meritvärde grundskola  

 

På grundskolan är meritvärdet mellan 0 -320 poäng.  

Betygeté 

é Icke godkªnd ger 0 poªng 

é Godkänd ger 10 poäng  

é Vªl Godkªnd ger 15 poªng 

é Mycket Vªl Godkªnd ger 20 poªng 

 

När man räknar ihop sina siffervärden räknar man 

endast de 16 bästa betygen. Många elever har sjutton 

eller arton betyg. Då får man alltså plocka bort de sämsta betygen fr ån meritvärdet. Ämnena 

finns dock fortfarande på betygsdokumentet.  

 

Eftersom det inte står på betygsdokumentet hur många poäng som eleven har kommit upp i, 

fick jag manuellt föra in alla betyg och poäng i Excel. Det tog lång tid och var mycket 

krävande, då  man alltid fick vara uppmärksam på att skriva in rätt betyg.  

Så här såg alla dokument med betyg från 

grundskolan ut.  



 

 

 

3.3 Nationella prov grundskolan  

 

De nationella proven på grundskolan finns i ämnena Svenska, Engelska och Matematik. I 

varje ämne finns det tre delprov. Resultaten på dessa delprov sammanställs  till ett provbetyg. 

Man får alltså ett provbetyg i Svenska, ett i Engelska och ett i Matematik. Problemet jag 

stötte på när jag skulle arbeta med dessa nationella prov, var att provbetyget inte stod 

någonstans på provet. Trots att jag letade i timmar blan d kartongerna, hittade jag inga 

provbetyg utan endast betyg på de enskilda delarna av proven.  

 

Registrering av provbetygen görs digitalt till Barn och Utbildningsförvaltningen samt till de 

olika institutioner som konstruerat proven (Göteborgs Universitet, Stockholms Universitet 

samt Uppsala Universitet). Detta gör att inga papperskopior finns att tillgå.  

 

Det finns lagstadgad tid på hur länge de nationella proven ska arkiveras av skolan. Däremot 

finns det inget krav på att man ska arkivera de registrerade p rovbetygen.  

På Skolverkets hemsida finns tabeller för T4 -skolans totala provbetyg, alltså för 

montessorigruppen och referensgruppen tillsammans, men inte för endast 

montessorigruppens. Bodil Tingvar Boo, biträdande rektor på Hässleholms 

Montessorigrundskol a på T4 -skolan, hade av en slump sparat en sammanställning av 

provbetygen för de montessorielever som är födda 1989. Däremot fanns inte 

sammanställningar för övriga årskullar.  

 

Jag kunde alltså inte på egen hand få tag på övriga provbetyg. Därför frågade jag en 

tjänsteman på Barn -  och Utbildningsförvaltningen om de kunde hjälpa mig. Då det endast 

fanns redovisningar för T4 -skolan som helhet, kunde de inte ge mig något svar.  

Jag bestämde mig då för att endast arbeta med nationella prov skrivna av 

montessori eleverna fºdda 1989. Att sjªlv ògissaò vilket provbetyg ºvriga elever f¬tt kªndes 

inte rätt.  

 



 

 

3.4 Meritvärde gymnasieskola  

 

På gymnasienivå är meritvärdet mellan 0,0 -20,0. Här är det svårare att räkna ut ett 

meritvärde. Siffervärdena är samma som för grund skolan (se avsnitt 3.2). Siffervärdet för 

betyget i en kurs multipliceras med kursens gymnasiepoäng. Då får man fram ett 

betygsvärde. Efter att man har räknat ut detta för alla betyg adderar man betygsvärdena. Till 

sist divideras det totala betygsvärdet me d poängsumman av de betygssatta kurser man läst.  

 

Som tur var behövde jag inte göra detta för hand. Det finns ett program för detta på 

hemsidan för Verket för Högskoleservice, VHS 1. 

 

Sammanlagt har jag räknat ut 183 

grundskolebetyg och 125 gymnasiebetyg.  

                                          

1  Verket för Högskoleservice. 2007  

Det var många betyg  att föra in.  



 

 

Koncentration på montessoriförskola  

4. Det här är Montessori  

4.1 Bakgrund  

Maria Montessori, en italiensk läkare, pedagog och 

filantrop, öppnade den första montessoriförskolan år 

1907 i Rom, Italien. Hon hade då under en lång tid 

studerat barnets intressen och mognadsprocess, vilket 

ledde till slutsatsen att varje barn har en individuell 

mognadsprocess och olika intresseperioder. Det hon 

såg var att intresseförändringarna följde ett givet 

mönster, ett mönster som var samma för alla barn. När 

barnet lärde sig att gå var det utan tvekan barne ts 

största intresse, men när talet började växa fram blev 

det ett nytt intresse som tog överhand. Så utvecklas 

det hela tiden, från barnsben till skolgång och upp i 

vuxenlivet. Varje barn utvecklas i sin egen takt.  

Under dessa mognadsstadier är barnet spec iellt mottaglig för ett visst slags kunskap. Maria 

Montessori menade att man m¬ste ta tillvara p¬ dessa intresseperioder, eller òsensitiva 

perioderò som hon sjªlv sade. 

 

4.2 Maria Montessoris slutsatser  

 

-  Inlärning blir lättare om den anpassas efter 

barnet s utvecklingsstadium.  

-  Man tar bäst till vara barnets spontana lust för 

arbete genom att låta barnets intresse vara motiv 

för att söka kunskap.  

-  Barnet har en stark förmåga att koncentrera sig  

 på en intressant uppgift.  

-  Om barnet vill lära sig något nytt, upprepar det 

övningen om och om igen.  

Maria Montessori (1870 -1952)  

Fotograf: Helene Nordgren  



 

 

Maria Montessori skapade förutsättningarna för barnets utveckling till en harmonisk och 

självständig vuxen människa.  

 

Ledord i pedagogiken blev efter hennes upptäckter:  

 

Frihet att välja aktivitet och möjlighet att arb eta ostört i egen takt.   

 

4.3 Montessori i praktiken  

 

På montessoriskolor finns så kallat montessorimaterial. Detta 

är arbetsmaterial som Maria Montessori själv utvecklade för 

att hjälpa barnet i dess mognadsstadier och sensitiva 

perioder. Materialet kan både vara praktiskt, intellektuellt 

och sinnestränande. Genom att först arbeta med ett material 

blir det senare lättare att lära sig själv. 

Montessoripedagogikens inlärningsidé är att gå från det 

konkreta till det abstrakta.  

En intressant idé är att låta a llt material finnas i endast ett 

exemplar. Det lär barnet att visa hänsyn till andra och ger 

det ansvaret att ställa tillbaka materialet snyggt på plats när 

man har arbetat färdigt med det.  

 

Lärarens uppgift i klassen är inte i första hand att förmedla 

ku nskap. Läraren ska hjälpa barnet i dess lärande och ge den 

stimulans som svarar mot barnets mognad och intresse. 

Ingen kan lära någon annan något. Genom att hjälpa barnet 

på traven kan det lära sig på egen hand. Läraren kan visa 

hur man arbetar med ett mat erial, men barnet ska sedan 

själv arbeta självständigt med uppgiften och på så sätt 

utveckla sina sinnen.  

 

Under grundskolan får barnet själv välja sin sysselsättning. Detta betyder att barnet kan sitta 

en hel dag med ett speciellt ämne. Denna frihet som b arnet får under sin skoltid ställer 

många krav. Man måste planera och utvärdera för att kunna täcka in alla ämnen på 

kursplanen. Självklart måste man också visa hänsyn till andra elevers intressen.  

Rosa tornet  



 

 

4.4 Montessori i Sverige idag  

Svenska Montessoriförbundet är en sammanslutning av lokala montessoriföreningar. 

Förbundets huvudsakliga uppgift är att verka för montessoripedagogikens utbredning. Idag 

finns det fler än 250 aktiva lokala montessoriföreningar.  

Svenska Montessoriförbundet ställer krav på dessa fören ingars arbete. För att en verksamhet 

ska bli en auktoriserad montessoriverksamhet krävs:  

 

* Montessoriutbildad personal.  

    I grundskolan ska 2/3 av personalen vara utbildad för den årskurs där undervisningen 

    sker.  

* Undervisningen skall vara åldersi ntegrerad.  

    Minst två åldersgrupper ska gå i samma klass.  

* Det fria valet tillämpas.  

    Barnet ska själv välja arbetsområde, arbetsform, plats och tid i samråd med läraren.  

* Förberedd miljö.  

    Miljön ska vara stimulerande för barnets lärande.  

* 2 -  3 timmars arbetspass.  

Barn har olika arbetscykler. Långa arbetspass ger alla barn möjlighet att arbeta efter sin 

arbetscykel.  

* Skriftligt förda elevkort ï i förskolan.  

    Läraren skriver uppgifter om barnets kunskap och utveckling. Detta används sedan  

    under utvecklingssamtal och vid planering av elevens arbete.  

* Individuella arbetsplaner ï i grundskolan.  

    Barnet ska få välja vad, när och hur man ska arbeta med ett moment, så länge det är 

    inom ramen för kursplanen 2. 

4.5 Montessori i Hässle holms 

kommun  

Kommunens första montessoriförskola Solen 

startades i Tyringe år 1976. 1991 startades 

Hässleholms Montessoricentrum med 

förskolan 88:an. Verksamheten utökades med 

Ekbacken år 1995.  

 

Idag finns även förskolorna Villa Lärkan i 

Hässleholm och Solstrålen i Vittsjö.  

 

                                          

2  Svenska Montessoriförbundet. 2008  

Småbarnsavdelningen på förskolan 88:an  

Fotograf: Helene Nordgren  



 

 

Samtliga förskoleverksamheter har drivits som enskilda verksamheter, men under 2009 tar 

Hässleholms kommun över huvudmannaskapet för den verksamhet som Hässleholms 

Montessoricentrum haft.  

 

Förskolorna Solen och 88:an lade grunden til l Hässleholms Montessorigrundskola, vilken 

startades efter föräldrars önskemål år 1991. Montessorigrundskolan har alltid drivits i 

kommunal regi. Skolan fanns inledningsvis i Grönängsskolans lokaler, men 1997 flyttade 

verksamheten till T4 -skolan.  

 

Skolan ger plats till elever från montessoriförskolorna, men även till elever från andra skolor.  

 

De första eleverna gick ut årskurs nio år 2000. Sedan dess har elevantalet årskurs 1 -9 legat 

stadigt på drygt 200 elever. Alla klasser är åldersintegrerade. Skolan u ppfyller de krav som 

Svenska Montessoriförbundet ställt för sin auktorisation, nämnda i avsnitt 3.4 3. 

 

 

 

                                          

3 Tingvar Boo, Bodi l 

Blandad interiör från Hässleholms Montessorigrundskola årskurs 1 -9.  



 

 

5 Grundskolebetyg  

 

För att skydda personers integritet har jag valt att inte skriva några namn i undersökningen. 

Namnen har jag istället ersatt med n ummer. Eleverna har samma nummer på 

grundskoleundersökningen som på gymnasieundersökningen.  

 

 

 

 

 

5.1 Grundskolebetyg Montessori  

5.1.1 Årskull 1984  

 

 

 

 

 

 

 

 

Årskull 1984

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7

Bild MVG G VG G VG VG VG

Engelska VG VG VG G VG MVG G

Hem- och konsumentkunskap MVG MVG G G VG VG MVG

Idrott och hälsa VG MVG MVG MVG VG G G

Matematik VG MVG G VG G VG G

Moderna språk nivå 1 2 2 2 2 2 2 2

Moderna språk nivå 2 VG MVG VG 2 2 VG 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG MVG VG VG VG VG VG

Biologi VG MVG VG G G VG G

Fysik G MVG G G G VG G

Kemi VG MVG G G G VG G

Geografi VG MVG VG VG VG VG G

Historia MVG MVG VG MVG MVG VG VG

Religionskunskap MVG MVG G VG VG MVG VG

Samhällskunskap MVG MVG VG G G VG G

Slöjd MVG VG G VG VG VG G

Svenska VG MVG VG G G MVG VG

Teknik G VG G G G G G

Total poäng 265 305 215 205 210 250 195

Medelvärde: 235

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng

Klassrumsmiljö 8 -9M 



 

 

5.1.2 Årskull 1985  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1.3 Årskull 1986  

 

Årskull 1986

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8

Bild VG MVG VG MVG VG VG VG VG

Engelska VG VG MVG MVG MVG VG VG MVG

Hem- och konsumentkunskap G VG G VG MVG G G VG

Idrott och hälsa G G VG MVG VG MVG VG 1

Matematik G VG MVG VG MVG MVG G G

Moderna språk nivå 1 2 2 G 2 2 2 G 2

Moderna språk nivå 2 2 G VG G VG 2 G 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik G VG MVG MVG MVG VG G G

Biologi G MVG MVG MVG MVG VG VG G

Fysik G VG MVG MVG MVG VG VG G

Kemi G G VG VG MVG G G G

Geografi MVG MVG MVG MVG MVG VG VG VG

Historia VG MVG MVG MVG MVG VG VG MVG

Religionskunskap MVG MVG MVG MVG MVG VG VG VG

Samhällskunskap VG VG VG MVG MVG VG VG MVG

Slöjd G VG VG MVG MVG G VG G

Svenska VG MVG VG MVG MVG VG G VG

Teknik VG VG VG MVG MVG VG MVG VG

Total poäng 210 260 280 305 310 235 220 210

Medelvärde: 254

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng

Årskull 1985

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Bild VG VG VG G VG VG G VG VG G VG VG G

Engelska MVG MVG MVG VG G VG MVG VG MVG VG MVG MVG VG

Hem- och konsumentkunskap MVG MVG G VG G VG G VG VG G G VG G

Idrott och hälsa VG VG MVG MVG VG MVG 1 VG G G VG 1 G

Matematik MVG MVG MVG G G VG VG G VG G VG G G

Moderna språk nivå 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Moderna språk nivå 2 MVG MVG MVG VG MVG G MVG VG MVG G MVG G G

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik MVG MVG MVG VG G VG VG MVG MVG G MVG MVG G

Biologi MVG MVG VG VG G MVG VG G MVG G VG VG G

Fysik MVG MVG MVG VG VG VG VG G VG G VG G G

Kemi MVG MVG VG G G VG MVG G VG G VG G G

Geografi MVG MVG MVG MVG VG VG VG G MVG VG MVG MVG G

Historia MVG MVG MVG VG G VG MVG G MVG VG MVG MVG VG

Religionskunskap MVG MVG MVG MVG VG VG MVG G MVG VG MVG VG G

Samhällskunskap MVG MVG MVG VG VG VG MVG G MVG VG MVG VG VG

Slöjd MVG MVG VG MVG G MVG VG VG VG G VG G G

Svenska MVG MVG MVG VG VG MVG MVG G MVG VG MVG MVG VG

Teknik MVG MVG MVG VG G G VG VG MVG G VG VG G

Total poäng 315 315 300 250 205 255 255 205 290 190 280 230 180

Medelvärde: 252

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.1.4 Årskull 1987  

 

 

 

5.1.5 Årskull 198 8 

 

Årskull 1987

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Bild VG VG VG VG MVG MVG MVG VG VG G

Engelska MVG MVG VG VG VG MVG MVG G VG G

Hem- och konsumentkunskap MVG MVG VG VG MVG VG MVG G G G

Idrott och hälsa G G G G VG VG VG G VG G

Matematik MVG MVG VG VG MVG MVG MVG G G G

Moderna språk nivå 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Moderna språk nivå 2 MVG MVG VG 2 G MVG MVG G 2 G

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG MVG MVG G MVG MVG MVG G G G

Biologi MVG MVG VG VG VG MVG MVG VG G G

Fysik VG MVG VG VG VG MVG MVG G G G

Kemi MVG MVG VG G VG MVG MVG G G G

Geografi MVG MVG VG VG MVG MVG MVG G VG VG

Historia VG MVG MVG VG VG MVG MVG VG VG VG

Religionskunskap MVG MVG MVG VG VG MVG MVG VG VG VG

Samhällskunskap MVG MVG VG VG MVG MVG MVG VG G VG

Slöjd MVG MVG VG VG VG VG VG VG VG G

Svenska MVG VG MVG VG VG MVG MVG VG G VG

Teknik VG MVG VG G VG VG VG VG VG G

Total poäng 295 310 260 220 270 305 310 200 200 185

Medelvärde: 256

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng

Årskull 1988

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Bild VG VG MVG MVG MVG VG VG VG VG

Engelska VG VG MVG VG G VG G G MVG

Hem- och konsumentkunskap MVG MVG MVG VG G MVG VG MVG VG

Idrott och hälsa G VG MVG MVG G G MVG G G

Matematik G MVG MVG MVG G G G G G

Moderna språk nivå 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Moderna språk nivå 2 VG VG VG VG 2 2 G 2 MVG

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG VG MVG VG G G VG G VG

Biologi VG MVG MVG MVG G G G VG MVG

Fysik VG VG MVG MVG G G G G VG

Kemi VG MVG MVG MVG G G G VG VG

Geografi VG VG MVG MVG G VG VG VG MVG

Historia VG MVG MVG VG G G VG G MVG

Religionskunskap VG MVG MVG MVG G VG VG VG MVG

Samhällskunskap VG VG MVG VG G G G G VG

Slöjd VG VG VG MVG VG VG VG G G

Svenska VG MVG MVG MVG G VG VG VG MVG

Teknik G VG VG VG G G VG G VG

Total poäng 235 275 310 290 175 200 215 200 265

Medelvärde: 241

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.1.6 Årskull 1989  

 

 Årskull 1989

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bild MVG MVG MVG VG G VG G MVG G G MVG VG

Engelska VG VG MVG MVG VG VG MVG G 1 VG VG VG

Hem- och konsumentkunskap MVG VG MVG MVG VG G VG VG G VG MVG VG

Idrott och hälsa G MVG MVG VG G MVG MVG VG G G VG MVG

Matematik VG VG VG VG G G G G G VG MVG MVG

Moderna språk nivå 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 MVG 2

Moderna språk nivå 2 VG VG MVG MVG VG G 2 G VG MVG VG

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik MVG VG MVG MVG VG VG VG VG G VG MVG MVG

Biologi MVG VG MVG MVG G G VG VG G MVG MVG MVG

Fysik VG VG MVG MVG G G VG G G MVG MVG VG

Kemi MVG MVG MVG MVG G G MVG VG G MVG MVG MVG

Geografi MVG VG MVG MVG VG VG G G G MVG MVG MVG

Historia VG VG MVG MVG G VG MVG G G VG MVG MVG

Religionskunskap MVG VG MVG MVG VG VG MVG VG VG MVG MVG MVG

Samhällskunskap VG VG MVG MVG VG VG G G G VG MVG MVG

Slöjd MVG MVG MVG MVG G G G MVG G G MVG MVG

Svenska MVG VG MVG MVG VG G VG VG VG VG MVG MVG

Teknik VG MVG VG MVG VG G VG VG G G MVG MVG

Total poäng 285 265 315 310 205 205 240 220 160 250 320 300

Ämne

Elev 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Bild VG VG G MVG G VG VG G VG VG VG

Engelska VG VG MVG G G VG VG VG MVG G VG

Hem- och konsumentkunskap MVG MVG VG VG VG MVG VG MVG VG VG MVG

Idrott och hälsa VG VG MVG MVG G MVG G G VG G G

Matematik G G VG G G VG G G MVG G VG

Moderna språk nivå 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Moderna språk nivå 2 G VG VG G 2 MVG VG G MVG VG MVG

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG VG VG VG G MVG VG VG VG MVG MVG

Biologi VG VG G G G MVG G G MVG G MVG

Fysik G VG G G G MVG G G MVG VG VG

Kemi VG VG VG G G MVG G G MVG VG VG

Geografi VG VG VG G G MVG G VG MVG VG MVG

Historia VG VG VG VG G MVG G G VG VG MVG

Religionskunskap MVG MVG MVG VG G MVG G G VG VG MVG

Samhällskunskap VG VG VG G G VG G VG VG VG MVG

Slöjd VG VG G MVG G VG G VG VG MVG G

Svenska VG VG VG G G MVG G VG MVG VG MVG

Teknik VG VG VG VG VG VG VG VG MVG MVG VG

Total poäng 240 250 240 215 170 295 190 205 285 240 280 Medelvärde: 247

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.1.7 Sammanställning  

Sammanställning grundskolebetyg (medelvärde)

Årskull Antal elever Medelvärde

1984 7 235

1985 13 252

1986 8 254

1987 10 256

1988 9 241

1989 23 247

Totalt: 70 248  
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Montessorielevernas grundskolebetyg håller mycket hög nivå. Alla klasser har haft ett 

medelmeritvärde på över 230 poäng, de flesta till och med över 240 poäng. Fö r att jämföra 

montessorielevernas medelvärden med referensgruppens, kommunala samt nationella 

värden, se avsnitt 4.3.  



 

 

5.2 Grundskolebetyg referensgrupp  

5.2.1 Årskull 1984 referensgrupp  

 

Årskull 1984

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Bild VG VG MVG G VG G VG VG G VG

Engelska VG G MVG G VG G MVG VG G VG

Hem- och konsumentkunskap G G G 1 G G MVG VG G VG

Idrott och hälsa MVG VG MVG VG VG VG G G VG VG

Matematik G G VG G VG G MVG G G VG

Moderna språk nivå 1 G G VG 2 VG 2 MVG VG 2 VG

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik G G MVG G G G MVG G G VG

Biologi VG G VG 1 VG 1 MVG VG MVG MVG

Fysik G G VG 1 VG G MVG G VG VG

Kemi G G VG 1 G 1 MVG G VG VG

Geografi MVG VG MVG 1 VG G MVG VG VG MVG

Historia VG G VG 1 G 1 MVG G MVG MVG

Religionskunskap VG G VG 1 G 1 MVG G G MVG

Samhällskunskap G G G G VG 1 MVG VG VG VG

Slöjd G VG VG G VG G MVG G VG G

Svenska G G VG G VG G MVG G G VG

Teknik G G G G G G VG G VG VG

Total poäng 205 180 255 95 215 115 310 195 215 260

Ämne

Elev 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21*

Bild VG VG 1 VG VG G 1 MVG VG G 1

Engelska VG G MVG MVG VG G G 1 G VG 1

Hem- och konsumentkunskap VG VG G VG VG 1 1 G VG G G

Idrott och hälsa VG VG VG G VG G G G MVG VG 1

Matematik VG G MVG MVG VG G 1 G G G 1

Moderna språk nivå 1 VG G VG MVG VG 2 2 2 2 G 2

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 MVG 2 VG 2 2 2

Musik G VG G MVG VG 1 1 G G VG 1

Biologi VG G VG MVG VG 1 1 G G VG 1

Fysik VG G VG MVG VG 1 1 1 G G 1

Kemi VG G G MVG VG 1 1 1 G G 1

Geografi VG VG MVG MVG MVG G G G G VG 1

Historia VG G VG MVG VG G G 1 G VG 1

Religionskunskap MVG G VG MVG MVG 1 1 G G VG 1

Samhällskunskap VG G VG MVG G 1 1 G G G 1

Slöjd VG VG G MVG G G G VG VG G 1

Svenska VG G VG MVG VG VG G G G G 1

Teknik VG G G VG VG G G G G G 1

Total poäng 245 190 230 305 245 115 70 150 185 195 10

Medelvärde: 190

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng

* Eleven gick sedan ett år på UC för att läsa upp sina betyg.



 

 

5.2.2 Årskull 1985 referensgrupp  

 

Årskull 1985

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Bild VG VG MVG VG MVG MVG VG VG G

Engelska G VG MVG G MVG MVG MVG MVG G

Hem- och konsumentkunskap VG G G G MVG VG G G VG

Idrott och hälsa G MVG G VG VG VG VG VG VG

Matematik VG MVG MVG G VG VG G VG G

Moderna språk nivå 1 G VG MVG 2 VG VG VG VG G

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik G G VG G VG VG VG VG G

Biologi G VG MVG G VG VG VG MVG G

Fysik G MVG MVG 1 VG VG VG MVG G

Kemi G VG MVG 1 GV VG VG VG G

Geografi G MVG MVG VG MVG MVG VG VG VG

Historia G MVG MVG VG MVG MVG VG VG VG

Religionskunskap G MVG MVG VG MVG MVG VG VG VG

Samhällskunskap G MVG MVG VG MVG MVG VG VG VG

Slöjd MVG VG VG G MVG VG VG G G

Svenska G VG MVG G MVG MVG VG VG G

Teknik VG VG VG G VG VG VG VG G

Total poäng 190 270 295 170 285 275 240 250 190

Ämne

Elev 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Bild VG VG G G G VG VG VG VG

Engelska MVG VG G 1 G G VG G G

Hem- och konsumentkunskap G G G G G G VG G G

Idrott och hälsa MVG G G G G 1 G VG G

Matematik G G VG 1 G G G G G

Moderna språk nivå 1 G 2 G 2 2 2 G 2 G

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik G G G 1 VG G G VG G

Biologi G G G G G G G G G

Fysik VG G G 1 G 1 G G G

Kemi VG G G 1 G 1 G G G

Geografi VG G G 1 G 1 VG G G

Historia VG G G 1 G 1 VG G G

Religionskunskap VG G G 1 G 1 VG G G

Samhällskunskap VG G G 1 G 1 VG G G

Slöjd G VG VG G G VG VG VG VG

Svenska G VG G 1 G G VG G G

Teknik G G G 1 G G G G G

Total poäng 215 180 170 50 185 100 205 180 170

Medelvärde: 201

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.2.3 Årskull 1986 referensgrupp  

 

 

Årskull 1986

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Bild G G VG VG VG MVG MVG MVG G VG

Engelska G G VG VG VG G VG G MVG VG

Hem- och konsumentkunskap VG VG G VG G VG VG VG G G

Idrott och hälsa VG 1 G G G G MVG G MVG G

Matematik G G G VG G VG G VG VG G

Moderna språk nivå 1 2 G 2 G VG VG G VG VG VG

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 MVG 2 2 2 2 2 2 2

Musik G G G VG G VG VG MVG MVG VG

Biologi G G 1 G G VG G VG VG VG

Fysik G G G G G VG VG MVG VG VG

Kemi G G 1 VG G VG VG VG VG VG

Geografi G G 1 VG G G G G VG MVG

Historia G G G VG G G VG VG VG MVG

Religionskunskap G G 1 VG G G G G VG VG

Samhällskunskap G G G VG G G G G VG VG

Slöjd G G G G G MVG VG VG VG G

Svenska G G G G VG VG VG VG VG VG

Teknik G G 1 VG VG VG VG G G G

Total poäng 170 165 140 215 185 225 225 230 245 230

Ämne

Elev 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Bild VG G VG G VG G VG G VG MVG VG

Engelska G G VG VG G G VG G G MVG G

Hem- och konsumentkunskap VG G VG G MVG VG VG G G MVG VG

Idrott och hälsa G VG 1 G MVG VG G G VG MVG G

Matematik G VG G G G VG G G G VG G

Moderna språk nivå 1 G G G 2 VG G VG G 2 MVG G

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 MVG 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG VG G G MVG MVG VG G MVG MVG VG

Biologi G G G 1 MVG G VG G 1 MVG G

Fysik G VG G 1 MVG VG VG 1 1 MVG G

Kemi G VG G G MVG G VG 1 G MVG G

Geografi G VG G G VG G MVG G G MVG G

Historia G VG G 1 VG G MVG G VG VG G

Religionskunskap G G G 1 MVG G MVG G G MVG G

Samhällskunskap G G G 1 VG G VG 1 G MVG G

Slöjd G G VG G MVG VG VG G VG MVG VG

Svenska G G VG G VG G VG G G MVG G

Teknik G VG G G VG VG G G G VG VG

Total poäng 175 200 195 115 275 200 245 140 170 310 185

Medelvärde: 202

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.2.4 Årskull 1987 referensgrupp  

 

Årskull 1987

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Bild VG G VG G G G G VG VG VG

Engelska G G G VG MVG VG MVG 1 G MVG

Hem- och konsumentkunskap VG G VG G VG G VG G G MVG

Idrott och hälsa G VG G G G G MVG G G MVG

Matematik G G G VG G G MVG 1 G MVG

Moderna språk nivå 1 G G G 1 VG 1 MVG 2 2 MVG

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG G G VG VG G MVG 1 G MVG

Biologi G G G VG VG G MVG 1 G MVG

Fysik G G G G G G MVG 1 G MVG

Kemi G G G G G G MVG 1 G MVG

Geografi G G G G G G VG 1 G MVG

Historia G G G G G G VG 1 G MVG

Religionskunskap VG VG G G VG VG MVG 1 1 MVG

Samhällskunskap G G VG G VG 1 VG 1 1 MVG

Slöjd VG G G G VG G G G VG MVG

Svenska G G G G MVG G VG 1 G MVG

Teknik G G G G G G MVG 1 G MVG

Total poäng 185 170 175 180 215 160 285 45 150 320

Ämne

Elev 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Bild VG VG VG MVG VG MVG VG G G VG

Engelska VG G G VG G VG 1 G G 1

Hem- och konsumentkunskap VG G VG G G MVG G G G VG

Idrott och hälsa M G MVG G G MVG 1 G G G

Matematik G G G VG G VG 1 G G G

Moderna språk nivå 1 G 2 G G 2 2 2 2 2 2

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik VG VG G G G G 1 1 G 1

Biologi VG G G VG G VG 1 1 G G

Fysik G G G VG G VG 1 1 G G

Kemi VG G G VG G VG 1 1 G G

Geografi VG G G VG G VG 1 1 G VG

Historia G 1 G VG G VG 1 1 G G

Religionskunskap VG G G VG VG VG G G G G

Samhällskunskap G 1 VG VG G VG 1 1 G G

Slöjd G VG VG VG VG MVG G G G G

Svenska G G G G G G G G G G

Teknik G G G VG G VG 1 1 G G

Total poäng 210 155 190 225 175 255 55 80 160 155

Medelvärde: 177

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.2.5 Årskull 1988 referensgrupp  

 

 

 

 

Årskull 1988

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bild  VG VG VG MVG G G G VG G G MVG VG

Engelska MVG MVG G MVG G G VG VG G G MVG MVG

Hem- och konsumentkunskap VG MVG MVG MVG VG VG G VG G G MVG VG

Idrott och hälsa G G VG G VG VG G G 1 VG G MVG

Matematik VG VG G MVG G VG G G 1 G MVG G

Moderna språk nivå 1 MVG VG G MVG 2 G 2 VG 2 2 MVG VG

Moderna språk nivå 2 2 2 2 MVG 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 MVG 2

Musik VG VG VG MVG 1 VG 1 VG 1 G VG VG

Biologi VG VG VG MVG 1 G 1 VG G 1  VG G

Fysik VG VG VG MVG 1 G 1 VG 1 1 MVG VG

Kemi VG VG VG MVG G G 1 G 1 1 MVG VG

Geografi VG MVG VG MVG G G G VG G G MVG VG

Historia G VG G MVG G VG 1 G G 1 MVG VG

Religionskunskap VG VG VG MVG 1 VG 1 VG 1 1 MVG G

Samhällskunskap VG VG G MVG 1 VG G VG 1 G MVG VG

Slöjd VG G VG MVG VG G G G G G VG G

Svenska VG VG G MVG G VG G VG G G MVG VG

Teknik VG VG VG MVG 1 1 G VG 1 1 VG VG

Total poäng 245 250 220 320 115 200 105 220 80 105 305 235

Medelvärde: 200

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng



 

 

5.2.6 Årskull 1989 referensgrupp  

 

 

Årskull 1989

Ämne

Elev 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Bild  VG MVG G VG VG VG VG VG MVG VG VG

Engelska G VG MVG VG VG G VG VG MVG 1 G

Hem- och konsumentkunskap VG VG VG VG MVG VG MVG VG MVG G VG

Idrott och hälsa VG G MVG G G VG MVG G MVG G G

Matematik G G G VG VG G VG VG VG G G

Moderna språk nivå 1 2 VG G VG MVG 2 MVG VG MVG 2 2

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik 1 MVG VG VG VG G VG VG VG G VG

Biologi 1 G VG VG VG G VG VG VG G G

Fysik 1 VG VG G VG G VG VG VG G G

Kemi 1 G G G VG G G VG VG G G

Geografi 1 VG VG G VG G VG VG VG G G

Historia 1 VG VG G VG G MVG MVG MVG G G

Religionskunskap 1 G G G VG G VG VG VG G G

Samhällskunskap 1 G VG VG VG G VG VG VG G G

Slöjd G MVG G VG VG VG MVG VG MVG G VG

Svenska G G VG VG MVG G MVG VG MVG G VG

Teknik 1 VG G G VG G VG G VG G G

Total poäng 85 225 220 210 255 180 270 240 280 155 185

Ämne

Elev 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Bild 1 VG G VG G VG MVG VG VG VG

Engelska 1 G G G G G VG VG VG MVG

Hem- och konsumentkunskap G MVG G VG VG VG MVG VG VG VG

Idrott och hälsa 1 MVG 1 G G VG MVG VG G G

Matematik 1 G G G G G G G G VG

Moderna språk nivå 1 2 2 2 G 2 2 VG G 2 G

Moderna språk nivå 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Modersmål 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik 1 G 1 G G G VG MVG MVG VG

Biologi 1 VG 1 G G G VG VG G G

Fysik 1 VG 1 G G G VG G G G

Kemi 1 G 1 G G G G G G G

Geografi 1 G 1 VG G G G VG G VG

Historia 1 VG 1 G G G VG G G MVG

Religionskunskap 1 G 1 G G G VG G G G

Samhällskunskap 1 VG 1 G G G VG G G G

Slöjd 1 VG G VG G MVG MVG VG VG VG

Svenska 1 G 1 G G G VG G VG VG

Teknik 1 G 1 G G G VG VG VG G

Total poäng 10 210 50 180 165 185 250 210 200 215 Medelvärde: 190

1 = Eleven har inte uppnått målen för betyg G = Godkänd VG = Väl Godkänd MVG = Mycket Väl Godkänd

2 = eleven har inte läst kursen

1 = 0 poäng G = 10 poäng VG= 15 poäng MVG = 20 poäng
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5.2.7 Sammanställning  

Sammanställning grundskolebetyg (medelvärde)

Årskull Antal elever Medelvärde

1984 21 190

1985 18 201

1986 21 202

1987 20 177

1988 12 200

1989 21 190

Totalt: 113 193  

 

 

Medelvärdet för årskullarna i referensgruppen är mellan 177 -202 poäng. Det totala  

medelvärdet för referensgruppen är 193 poäng.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jämförande medelvärde grundskola
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5.3 Jämförelse grundskolebetyg  

5.3.1 Medelvärden  

 

 
4
   

5 

                                          

4 Skolverket, A. 2008  
5 Skolverket, D. 2008  

Montessori medelvärde Referensgrupp medelvärde

Årskull Antal elever Medelvärde Årskull Antal elever Medelvärde

1984 7 235 1984 21 190

1985 13 252 1985 18 201

1986 8 254 1986 21 202

1987 10 256 1987 20 177

1988 9 241 1988 12 200

1989 23 247 1989 21 190

Medelvärde totalt: Medelvärde totalt: 

247,5 193

Hässleholms kommuns medelvärde 4 Nationellt medelvärde 5

Årskull Antal elever Medelvärde Årskull Antal elever Medelvärde

1984 580 197,7 1984 99957 202,9

1985 616 195,1 1985 104792 202,9

1986 639 196 1986 107134 204,6

1987 641 193,6 1987 109378 205,4

1988 734 197,9 1988 116361 206,9

1989 654 200,4 1989 119894 206,3

Medelvärde totalt: Medelvärde totalt:

197 205



 

 

 

Totalt medelvärde
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Vi kan se att montessorielevernas meritvärden från grundskolan är betydligt högre än 

referensgruppens och även jämfört med Hässleholms kommuns värden samt nationella 

värden.  

 

Genom åren har montessoriklasserna haft betydligt högre betyg än de jämförelsegrupper jag 

arbetat med.  

  

Jag ställde mig frågan om det fanns något sätt att säkerställa den betygsnivå som 

montessorieleverna låg på. J ag kom fram till att jag kunde använda mig av resultaten på de 

nationella proven och jämföra dem med elevernas slutbetyg, då de nationella proven ska 

bidra till likvärdig bedömning och betygssättning i landet 6. 

                                          

6 Göteborgs Universitet. 2008  



 

 

5.3.2 Jämförelse med nationella prov  

 

Jag har  valt att jämföra nationella prov för montessorielever födda 1989, detta pga. 

svårigheter med att finna provbetyg i övriga årskullar. Se avsnitt 2.3.  

 

Sammanställning provbetyg och slutbetyg för montessorielever födda 1989 (antal elever)  

 
1989  Provbetyg  Sl utbetyg  

Svenska    

IG  1 -  

G 1 4 

VG 12  11  

MVG 9 8 

   

Engelska    

IG  1 1 

G 5 4 

VG 7 13  

MVG 10  5 

   

Matematik    

IG  1 -  

G 16  12  

VG 4 8 

MVG 2 3 

 

Viktigt att beakta är att nationella prov endast är ett komplement till den kontinuerliga 

bedömninge n som görs i undervisningen 7. De nationella proven är alltså ett stöd i 

betygssättningen 8.  

 

I ovanstående jämförelse är skillnaderna inte av den art att man kan påstå att betygen är 

orättvist satta. Utifrån denna jämförelse finner jag montessorieleverna li kvärdigt och rättvist 

bedömda.  

 

Efter dessa jämförelser kan jag nu komma till projektets ursprungliga fråga: Hur går det för 

montessorieleverna efter grundskolan?   

                                          

7 Göteborgs Universitet. 2008  
8 Skolverket, B. 2008  



 

 

6 Gymnasiebetyg  

6.1 Vilka gymnasieprogram har man valt?  

Gymnasieprogram  Montessori  Referensg rupp  

Barn och fritid  -  3 

Bygg  -  3 

El -  5 

Estet  2 5 

Fordon  -  4 

Handel och administration  1 7 

Trä -  och möbelteknik  -  3 

Hotell och restaurang  4 4 

International Baccalaureate  3 - 9 

IT -Media  5 - 9 

Media  4 - 9 

Naturvetenskap  9 3 

Omvårdnad  1 2 

Industri teknik ï kemiprocess  2 - 9 

Samhällsvetenskap  22  14  

Teknik  10  6 

Textil och konfektion  -  1 

Hantverk ï Frisör  2 - 9 

 

Studieförberedande/yrkesförberedande  Montessori  Referensgrupp  

Studieförberedande  57  (88 %)  28   (47 %)  

Yrkesförberedande  8    (12 %)  32    (53 %)  

 

 

Slutsatsen är att de flesta montessorieleverna väljer ett studieförberedande 

gymnasieprogram. I referensgruppen är det i princip jämnt mellan studieförberedande och 

yrkesförberedande program. Är det så att montessorieleverna är mer teoretiskt 

studiemotiverade än referensgruppen? Det är en fråga man kan fundera på, men som jag inte 

valt att arbeta vidare med.  

 

I min referensgrupp för undersökningen av gymnasiebetyg är endast de som valt en 

kommunal gymnasieskola i Hässleholm med. Man kan se en t endens att fördelningen mellan 

studieförberedande program och yrkesförberedande program är någorlunda jämnt. Antalet 

elever i referensgruppen är ungefär lika stort som antalet elever i montessorigruppen. Därför 

anser jag att resultatet ger en vägledning i ovanstående slutsats.  

 

                                          

9 Detta gymnasieprogram finns inte på någon av de kommunala gymnasieskolorna i Hässleholm. I 

referensgruppen arbetar jag endast med betyg från dessa skolor.  



 

 

6.2 Gymnasiebetyg Montessori  

6.2.1 Årskull 1984  

              6.2.2 Årskull 1985  
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6.2.3 Årskull 1986              

   6.2.4 Årskull 1987  

12 

 

 

 

 

 

                                          

10  Skolverket, C. 2008  
11  Skolverket, A. 2008  
12  Eleven har ännu inte avslutat sin gymnasieutbildning   

Årskull 1984

Elev Meritvärde

1 16,50

2 19,12

3 9,10

4 11,84

5 16,02

6 16,00

7 14,44

Snitt: 14,72

Hlm:s kommuns snitt 10 : 12,60

Nationellt snitt 11 : 14,00

Årskull 1985

Elev Meritvärde

1 20,00

2 17,70

3 19,30

4 13,80

5 12,70

6 12,94

7 20,00

8 14,70

9 15,31

10 12,00

11 17,70

12 18,00

13 9,50

Snitt: 15,67

Hlm:s kommuns snitt: 13,90

Nationellt snitt: 14,10

Årskull 1987

Elev Meritvärde

1 18,20

2 18,92

3 15,29

4 15,30

5 14,50

6 19,30

7 19,50

8 10,41

9 13,60

10 12,90

Snitt: 15,79

Hlm:s kommuns snitt: 13,70

Nationellt snitt: 14,10

Årskull 1986

Elev Meritvärde

1 10,00

2 14,60

3 16,50

4 18,70

5 19,90

6 16,30

7 - 1 2

8 - 1 2

Snitt: 16,00

Hlm:s kommuns snitt: 13,40

Nationellt snitt: 14,10



 

 

6.2.5 Årskull 198 8    

6.2.6 Årskull 1989  
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6.2.7 Sammanställning  

 

 

 

 

Montessorielevernas betygssnitt på gymnasiet är högre än både Hässleholms kommuns 

betygssnitt och det nationella betygssnittet.  

                                          

13  Eleven har ännu inte avslutat sin gymnasieutbildning  

Årskull 1988

Elev Meritvärde

1 14,12

2 15,40

3 18,84

4 18,30

5 12,00

6 11,20

7 12,20

8 11,00

9 13,53

Snitt: 14,07

Hlm:s kommuns snitt: 13,60

Nationellt snitt: 14,10

Årskull 1989

Elev Meritvärde

1 15,29

2 17,60

3 18,90

4 19,20

5 15,60

6 13,50

7 - 1 3

8 13,30

9 - 1 3

10 16,50

11 17,50

12 18,40

13 13,50

14 13,40

15 17,50

16 - 1 3

17 11,00

18 15,88

19 13,20

20 10,30

21 17,40

22 15,20

23 19,02

Snitt: 15,61

Hlm:s kommuns snitt: 13,80

Nationellt snitt: 14,00

Totalt

Snitt Montessori 15,32

Snitt Hlm:s kommun 13,50

Snitt Nationellt 14,07



 

 

6.2.8 Betyg i Svenska A, Engelska A och Matematik A för 

montes sorieleverna  

Svenska A: IG G VG MVG

1984 2 3 2

1985 3 6 4

1986 1 3 2

1987 4 2 4

1988 5 3 1

1989 5 7 8

Matematik A: IG G VG MVG

1984 2 1 4

1985 3 5 5

1986 1 1 4

1987 2 3 5

1988 4 2 3

1989 1 12 1 6

Engelska A: IG G VG MVG

1984 6 1

1985 1 4 8

1986 2 2 2

1987 3 4 3

1988 5 3 1

1989 4 9 7  

(Antal elever)  

I denna tabell kan vi avläsa att montessorieleverna har genomgående höga betyg i kurserna 

Svenska A, Matematik A och Engelska A; de ämnen som kräver lägst betyget Godkänd på 

grundskolan för  att vara gymnasiebehörig. Ämnena är bra att jämföra med om man vill se en 

utveckling mellan grundskola och gymnasium. Klarar eleverna att hålla samma betyg, sänker 

eller höjer de dem? Se avsnitt 5.4.3.  

 

Totalt sett har de flesta eleverna uppnått antingen betyget Väl Godkänd eller Mycket Väl 

Godkänd i kurserna på gymnasiet. För att se skillnader mellan montessorieleverna och 

referensgruppen, se avsnitt 5.4.2. För att se referensgruppens betyg i kurserna, se avsnitt 

5.3.8.  



 

 

6.3 Gymnasiebetyg referensgrupp  

6.3 .1 Årskull 1984 referensgrupp  

        6.3.2 Årskull 1985 referensgrupp  
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6.3.3 Årskull 1986 referensgrupp  

                                                   6.3.4 Årskull 1987 referensgrupp  
    

 

 

 

                                          

14  Skolverket, A. 2008  

Årskull 1984

Elev Meritvärde

1 12,40

2 13,00

4 8,48

5 11,80

6 5,33

7 16,50

8 9,89

9 15,38

10 13,40

13 8,94

14 19,48

15 17,20

16 8,75

18 10,21

19 13,90

20 10,80

21 5,68

Snitt: 11,83

Hlm:s kommuns snitt 14 : 12,60

Nationellt snitt 15 : 14,00

Årskull 1985

Elev Meritvärde

4 10,30

5 18,10

6 14,41

7 13,00

9 9,70

10 15,50

11 9,22

12 11,00

16 10,29

17 14,70

18 10,80

19 12,50

Snitt: 12,46

Hlm:s kommuns snitt: 13,90

Nationellt snitt: 14,10

Årskull 1986

Elev Meritvärde

3 7,80

4 13,20

6 13,70

8 16,00

9 15,90

10 13,80

12 10,10

13 13,50

16 12,06

18 10,70

19 10,80

20 19,62

Snitt: 13,10

Hlm:s kommuns snitt: 13,40

Nationellt snitt: 14,10

Årskull 1987

Elev Meritvärde

2 15,80

4 12,10

9 17,40

14 12,00

16 15,10

17 12,60

21 9,10

Snitt: 13,44

Hlm:s kommuns snitt: 13,70

Nationellt snitt: 14,10



 

 

6.3.5 Årskull 1988 referensgrupp     

                      6.3.6 Årskull 1989 referensgrupp  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3.7 Sammanställning  

 

 

 

 

6.3.8 Betyg i Svenska A, Engelska A och Matematik A för 

referensgruppen  

Svenska A: IG G VG MVG

1984 3 7 4 3

1985 10 1 1

1986 5 5 2

1987 6 1

1988 3 1

1989 4 4

Matematik A: IG G VG MVG

1984 1 11 2 3

1985 9 2 1

1986 1 4 6 1

1987 4 1 2

1988 4

1989 5 3

Engelska A: IG G VG MVG

1984 10 3 4

1985 6 4 2

1986 1 4 5 2

1987 5 2

1988 2 2

1989 2 6  

Vi kan se att de flesta eleverna i referensgruppen ha r fått betyget Godkänd i kurserna på 

gymnasiet och att få har uppnått betyget Mycket Väl Godkänd.

Totalt

Snitt Referensgrupp 12,86

Hlm:s kommuns snitt 13,60

Nationellt snitt: 14,07

Årskull 1988

Elev Meritvärde

2 13,10

3 15,29

13 6,90

15 14,10

Snitt: 12,35

Hlm:s kommuns snitt: 13,60

Nationellt snitt: 14,10

Årskull 1989

Elev Meritvärde

4 10,90

7 11,40

8 17,70

10 14,30

15 14,00

20 15,30

21 15,60

22 12,50

Snitt: 13,96

Hlm:s kommuns snitt: 13,80

Nationellt snitt: 14,00



 

 

6.4 Jämförelse gymnasiebetyg  

6.4.1 Medelvärden  
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Medelvärden Montessori Medelvärden referensgrupp

Årskull Medelvärde Årskull Medelvärde

1984 14,72 1984 11,83

1985 15,67 1985 12,46

1986 16,00 1986 13,10

1987 15,85 1987 13,44

1988 14,07 1988 12,35

1989 15,61 1989 13,96

Medelvärde totalt: Medelvärde totalt: 

15,32 12,86

Hlm:s kommuns medelvärden Nationella medelvärden

Årskull Medelvärde Årskull Medelvärde

1984 12,60 1984 14,00

1985 13,90 1985 14,10

1986 13,40 1986 14,10

1987 13,70 1987 14,10

1988 13,60 1988 14,10

1989 14,20 1989 14,00

Medelvärde totalt: Medelvärde totalt: 

13,57 14,07



 

 

Totala meritvärden gymnasiet
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När det gäller meritvärden på gymnasiet håller montessorigruppen en högre nivå än mina 

jämförelsegru pper. Hässleholms kommuns medelvärden håller ungefär samma nivå som de 

nationella medelvärdena.  

 

Jag kan konstatera att montessorieleverna håller en hög betygsnivå på både grundskolan och 

gymnasiet. Detta visar att montessorieleverna klarar av sina studie r mycket bra efter 

grundskolan.  

 

 

 

 



 

 

6.4.2 Betyg i kurser på gymnasiet  

 

Här har jag arbetat med allas gymnasiebetyg från montessorigruppen och referensgruppen 

fºr att se hur m¬nga procent som har f¬tt vilka betyg. Under rubriken òTotaltò har jag 

sammanställ t betygen i Svenska A, Engelska A och Matematik A för att få fram en total 

procentsats för betygen.  

 

Montessori  

 

Svenska A  
0 IG = 0,0 %  
20 G = 30,8 %  
24 VG = 36,9 %  
21 MVG= 32,3 %  

 

 

Engelska A  
0 IG = 0,0 %  
15 G = 23,1 %  
28 VG = 43,1 %  
22 MVG = 33,8 %  

 

 

Ma tematik A  
1 IG = 1,54 %  
24 G = 36,92 %  
13 VG= 20,0 %  
27 MVG =41,54 %  
 

 

Totalt  
 1 IG = 0,5 %  
 59 G = 30,3 %  
65 VG = 33,3 %  

70 MVG = 35,9 % 

 

 

Referensgrupp  

 

Svenska A  
3 IG = 5,0 %  
35 G = 58,3 %  

16 VG = 26,7 %  
6 MVG = 10,0 %  

 

Engelska A  
1 IG = 1,7 %  
29 G = 48,3 %  

22 VG = 36,7 %  
8 MVG = 13,3 %  

 

Matematik A  
2 IG = 3,3 %  
37 G = 61,7 %  

14 VG = 23,3 %  
7 MVG = 11,7 %  

 

Totalt  
6 IG = 3,3 %  
101 G = 56,1 %  

52 VG = 28,9 %  

21 MVG= 11,7%

 

 

 

Montessorigruppen uppnår genomgående högre betyg än referensgruppen. Vi kan jämf öra 

betygen i Matematik A: 41,5 % av montessorieleverna fick betyget Mycket Väl Godkänd 

medan endast 11,7 % av eleverna i referensgruppen fick samma betyg. Majoriteten av 

eleverna i referensgruppen, 61,7 %, fick istället betyget Godkänd i kursen.  

 

Totalt s ett är skillnaden i betyg markant. Hos montessorieleverna fördelas betygen 

någorlunda jämt mellan Godkänd, Väl Godkänd och Mycket Väl Godkänd. Betyget Mycket Väl 



 

 

Godkänd har störst procentsats. Jämför man referensgruppens betyg, är däremot betyget 

Godkänd vanligast och procentsatsen blir lägre när det går mot högre betyg.  

 

6.4.3 Förändring grundskola ï gymnasium  

Intressant är att jämföra grundskolebetygen med gymnasiebetygen för att se hur 

montessorieleverna utvecklas. Eftersom meritvärdena är olika på grun dskola och gymnasium, 

kunde jag inte direkt se utvecklingen, utan jag var tvungen att hitta ett annat sätt att 

jämföra.  

 

Ett sätt är att undersöka betygen i Svenska, Engelska och Matematik på grundskolan och 

jämföra dem med gymnasiets A -kurser i samma ämn en och se om någon förändring i 

betygsnivå har skett.  

 

För att ta reda på resultatet har jag granskat varje elevs betyg i Svenska, Engelska och 

Matematik i grundskolan och jämfört med Svenska A, Engelska A och Matematik A i 

gymnasiet. Man har då antingen h öjt, sänkt eller behållit betyget. Efter att jag tagit reda på 

varje elevs utveckling har jag lagt ihop utvecklingen hos alla elever och räknat ut en 

procentuell utveckling i varje ämne. Jag har dessutom sammanställt den totala 

betygsutvecklingen i dessa t re ämnen.

 

Montessori  

Svenska grundskolan Ą Svenska A  

5 har höjt sitt betyg= 7,7 %  

37 har behållit sitt betyg = 56,9 %  

23 har sänkt sitt betyg = 35,4 %  

 

Engelska grundskola Ą Engelska A  

7 har höjt sitt betyg = 10,8 %  

45 har behållit sitt betyg = 69,2 %  

13 har sänkt sitt betyg = 20,0 %  

 

Matematik g rundskola ĄMatematik A  

16 har höjt sitt betyg = 24,6 %  

41 har behållit sitt betyg = 63,1 %  

8 har sänkt sitt betyg = 12,3 %  

 

Totalt grundskola Ą gymnasium  

28 har höjt sitt betyg = 14,36 %  

123 har behållit sitt betyg = 63,08 %  

44 har sänkt sitt betyg = 22,56 %  

 

Referensgrupp  

Svenska grundskolan Ą Svenska A  

8 har höjt sitt betyg = 13,3 %  

43 har behållit sitt betyg = 71,7 %  

9 har sänkt sitt betyg = 15,0 %  

 

Engelska grundskola Ą Engelska A  

6 har höjt sitt betyg = 10,0 %  

42 har behållit sitt betyg = 70,0 %  

12 har sänkt sitt betyg = 20,0 %  

 

Matematik grundskola ĄMatematik A  

8 har höjt sitt betyg = 13,3 %  

48 har behållit sitt betyg = 80,0 %  

4 har sänkt sitt betyg = 6,7 %  

 

Totalt grundskola Ą gymnasium  

22 har höjt sitt betyg = 12,2 %  

133 har behållit sitt betyg = 73,9 %  

25 har sänkt sitt betyg = 13,9 %

 

Resultatet vi kan se är att majoriteten av montessorieleverna bibehåller sina betyg från 

grundskola till gymnasium. Det är intressant att jämföra mellan de olika ämnena: 24,6 % har 

höjt sina betyg i Matematik, medan 35,4  % har sänkt sina betyg i Svenska. En anledning till 



 

 

Montessorielevernas betyg i förhållande till maximalt 

medelvärde/meritvärde
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detta kan vara att skillnaderna mellan ämnena i grundskolan och kurserna i gymnasiet är 

ganska stora.  

 

Ett annat sätt att jämföra meritvärdena på grundskola och gymnasium är att räkna ut en 

procentsats s om visar förhållandet till det maximala meritvärdet i de olika skolformerna.  

Då montessorielevernas totala genomsnittsmeritvärde på grundskolan är 247,5 poäng och det 

maximala meritvärdet är 320 poäng, blir jämförelsetalet 247,5/320 = 0,773, vilket är 77,3  

%. Montessorielevernas genomsnittmeritvärde var alltså 77,3 % av det maximala meritvärdet 

på grundskolan.  

Montessorielevernas jämförelsetal på gymnasiet blir 15,32/20,0=0,766, vilket är 76,6 %.  

Skillnaden från grundskola till gymnasium är ytterst marginel l. Detta visar att 

montessorieleverna bibehåller samma höga betygsnivå på gymnasiet som på grundskolan.  

 



 

 

7. Enkätundersökning  

 

Nu har jag undersökt hur det har gått för eleverna efter grundskolan, men vad tyckte 

montessorieleverna om sin grundskoleutbildn ing? Jag lät vissa elever besvara en enkät för att 

undersöka detta. När jag valde vilka som skulle besvara enkäten lade jag vikt vid att eleverna 

skulle ha olika skolbakgrund, kön och ålder. Jag valde ut en elev i varje årskull. Dessutom har 

jag sett till att hälften av eleverna tidigare gått i annan grundskoleverksamhet.  

 

Frågorna:  

1.  Vad tyckte du om din grundskoleutbildning?  

2.  Kände du dig förberedd för din gymnasieutbildning när du slutade årskurs nio?  

3.  Vad var det bästa med Montessori?  

4.  Tror du att något hade  varit annorlunda om du inte hade gått på Montessori under 

din grundskoleutbildning, i så fall vad?  

5.  Känner du att dina föräldrar valde rätt när de placerade dig i en Montessoriskola?  

6.  Vad valde du för gymnasieprogram?  

7.  Skulle du kunna tänka dig att placera d ina barn i en Montessoriskola?  

8.  Vad gör du nu, efter din gymnasieutbildning?  

7.1 Resultat  

 

Elev 1  

 

Kille /Tjej  

Började på Hässleholms Montessorigrundskola årskurs: 1  

1.  Bra för självständigheten och skrivkunskapen. Jag är nöjd men jag har heller ingen annan  

grundskoleutbildning att jämföra med.  

2.  Ja. 

3.  De små klasserna (åtta elever i min klass 15 ). Det breda litterära faktautbudet. Miljön.  

4.  Svårt att säga. Jag tror jag hade varit bättre på att föra anteckningar om jag inte gått på 

Montessori.  

5.  Deras val  var väl motiverat.  

6.  Jag skulle troligtvis i första hand välja den skola med mest resurser och 

engagerad/motiverad personal.   

7.  Specialutformat samhällsvetenskapligt program (Den seglande gymnasieskolan)  

8.  Jag studerar möbelsnickeri och formgivning.  

                                          

15  Det var åtta elever i hans årskull, men fler i klassen eftersom klasserna är 

åldersintegrerade.  



 

 

  

Elev 2  

 

Kille /Tjej  

Började på Hässleholms Montessorigrundskola årskurs: 1  

1.  Jag kan inte tänka mig en bättre grundskoleutbildning. Att få lära sig att planera sin 

dag/vecka redan som 7 -åring har lärt en otroligt mycket.  

2.  Ja, absolut.  

3.  Att man fick  lägga upp sitt arbeta så 

det passade sig själv. Alla personer är 

inte lika, så varför skulle vi lära saker på 

lika sätt?  

4.  Ja, helt klart. När jag var yngre 

behövde jag någon som sa till mig att 

göra läxor eller plugga till prov. På 

Montessori finns int e utrymme för att 

snika sig igenom skolan. Alla har en nära 

och bra relation.  

5.  Jag kunde inte ha gjort det bättre 

själv.  

6.  För mig finns inget annat val.  

7.  Jag valde Idrottsprogrammet.  

8.  Just nu har jag precis börjat som säljare på Lux svenska AB. Där  kommer  jag gå en 

utbildning under 1 år. Tidigare har jag jobbat med att göra produktkataloger på DaCar AB.  

 

Elev 3  

 

Kille/ Tjej  

Började på Hässleholms Montessorigrundskola årskurs: 4  

1.  Väldigt bra. Man fick arbeta självständigt, som man gör nu och kommer att göra i 

framtiden. Att skriva arbeten i stället för att bara ha bra gav mer och man kände att man 

lärde sig mer. När man som elev fick ta eget ansvar och själv avgöra vad som var viktigast 

att göra just då, blev man mer ansvarstagande och brydde sig mer  om resultatet. Hade man 

arbetat dåligt visste man att man fick ta mer med sig hem och tvärt om.  

Till skillnad från de andra eleverna på T4 så var våra klassrum alltid öppna och man kände att 

man hade en annan relation till dem. Vi hade alla våra böcker dä r och lådor som var våra. 

Den rumsliga miljön var påtagligt bättre hos oss. Det är någonting som jag anser har stor 

inverkan på bl.a. prestationer. Även relationen mellan elever och lärare var bättre hos oss. 

Det fanns inte samma tydliga hierarkiska ordnin g, som hos de övriga klasserna.  

En planeringsbok bidrar t ill att man lättare vet vad man ska 
göra under veckan. Här är en planeringsbok som tillhör en 
elev i årskurs två.  



 

 

2.  Ja, det gjorde jag. Jag kände att vi hade mycket med oss i jämförelse med andra som kom 

till gymnasiet, särskilt i svenska. Ämnena fysik och kemi var dock inte lika förberedande, 

vilket i och för sig kan bero på att jag ä r mindre intresserad av dem.  

3.  Självständigt arbete, som man som elev har möjlighet att själv styra över. Ville man 

arbeta hårt en skoldag gjorde man det för att man ville, inte för att en lärare sa det. Då blir 

också resultaten bättre. Sedan vet inte jag  om lärarna behandlade alla lika. Jag var ganska 

ansvarsfull och då kanske jag också gavs mer frihet.  

4.  Jag tror att jag hade tvingats lära mig ta ansvar senare i livet, i stället för när vi gjorde 

det. Man måste göra det någon gång, så varför inte så tid igt som möjligt?  

5.  Ja, definitivt. Jag var inte nöjd med min dåvarande skola. Jag kände mig inte fri i mina val 

av ämne och var missnöjd över hur opersonlig skolan kändes. Det var inte roligt att lära sig, 

minns jag att jag tänkte.  

6.  Ja 

7.  Teknikprogramm et, inriktning Form & Design ï teoretisk linje  

8.  Studerar Informationsdesign i rumslig gestaltning på Mälardalens Högskola, år 2 av 3.  

 

Elev 4  

 

Kille/ Tjej  

Började på Hässleholms Montessorigrundskola årskurs: 1  

1.  Mycket givande!  

2.  Definitivt, van vid at t ta eget ansvar 

samt van vid att plugga inför prov och 

skriva egna arbeten.  

3.  Engagerade lärare. Även att jag lärde 

mig att planera mitt arbete, ta eget ansvar 

och initiativ.  

4.  Kanske hade varit sämre på att planera 

mitt arbete och ta ansvar.  

5.  Abso lut. Jag gick även på en 

montessoriförskola vilket kräver att 

föräldrar är ännu mer engagerade än på 

andra dagis.  

6.  Absolut, den tiden man lägger ger långsiktiga resultat.  

7.  Naturvetenskapliga programmet på HTS i Hässleholm.  

8.  Jobbar idag som sjuksköt erska på en barnhjärtavdelning på Lunds lasarett. Jag blev färdig 

med min universitetsutbildning för 6 månader sedan.  

Har även varit anställd som kårordförande 06/07 på Vårdvetenskapliga Studentkåren i Lund.  

 

Man för även planeringbok under förskolan.  












